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Już dzisiaj rozpoczyna się Wielkopolski Kongres
Pamięci Narodowej – Poznań 18 czerwca 2024 r.
„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem w sercu Wielkopolski, w Poznaniu, na
terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich rozpoczynamy dzisiaj, 18 czerwca 2024 r.,
wielką lekcję historii Polski XX wieku. Przez dwa dni będziemy opowiadać o naszej
przeszłości w sposób ciekawy dla każdego pokolenia: zarówno osób starszych, dobrze
pamiętających trudny wiek XX, jak i młodzieży, uczącej się poprzez nowe technologie,
multimedia i zabawę. Zapraszamy na debaty historyczne, gry, wystawy, warsztaty, na
historyczną ścieżkę edukacyjną, do strefy nowych technologii, na pokazy filmowe i koncert
„Odyssea”. Wstęp na wydarzenia jest wolny po wcześniejszym pobraniu wejściówek ze
strony tobilet.pl.

We wtorek, 18 czerwca o godzinie 10.00 w Poznań Congress Center na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich (I piętro, sala 1.G) odbędzie się uroczysta inauguracja
Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej. Podczas wydarzenia, dedykowanego ludziom
„Solidarności”, zostaną wręczone odznaczenia państwowe Krzyż Wolności i Solidarności.
Następnie odbędzie się dyskusja „Ku Wolności. «Solidarność» w Wielkopolsce i na Ziemi
Lubuskiej”, prowadzona przez naczelnika OBBH IPN w Poznaniu, prof. UAM dr. hab. Konrada
Białeckiego z Januszem Pałubickim, jednym z organizatorów wielkopolskiej „Solidarności” oraz
dr. Przemysławem Zwiernikiem. Zwieńczeniem uroczystości będzie koncert „Bardowie
Solidarności”.

Zapraszamy na pozostałe atrakcje przygotowane przez Instytut Pamięci Narodowej! 18 czerwca w
godzinach 9.30–19.00 w Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów
Poznańskich dostępne będą:

strefy edukacyjna i nowych technologii
archiwum z instalacją przestrzenną projektu „Archiwum Pełne Pamięci”
warsztaty dla dzieci i młodzieży
pokazy filmowe
na stoisku Wydawnictwa IPN będzie można zakupić publikacje z naszej oferty: nowości, albumy,
komiksy dla młodzieży, pozycje dotyczące Wielkopolski w atrakcyjnej cenie –25% oraz gry
edukacyjne
w strefie naukowej (I piętro, sala 1.A) odbędą się debaty:

13.00–14.30 „Wielkopolanie dla odradzającej się Polski”

uczestnicy: prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński, prof. UAM dr hab. Piotr Okulewicz, dr Adam
Pleskaczyński
prowadzący: dr Piotr Grzelczak

14.45–16.15 „Mustergau. Okupacja w Kraju Warty”

uczestnicy: prof. PK dr hab. Waldemar Handke, dr Bogumił Rudawski, Aleksandra Pietrowicz
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prowadzący: dr Rafał Sierchuła

16.30–18.00 „Wielkopolanie na frontach II wojny światowej”

uczestnicy: prof. dr hab. Bogusław Polak, prof. PK dr hab. Michał Polak, dr Rafał Sierchuła
prowadzący: prof. UAM dr hab. Konrad Białecki

oraz wykład:

18.15–19.00 Tadeusz Jeziorowski „O Krzyżu Virtuti Militari prawie wszystko”

Równie ciekawie zapowiadają się wydarzenia towarzyszące Wielkopolskiemu Kongresowi Pamięci
Narodowej, w tym:

przejazd „Tramwajem przez historię. Poznański Czerwiec 1956” (w godz. 10:00-13:00)
zwiedzanie muzeów: Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 i Powstania Poznańskiego – Czerwiec
1956 (w godz. 10.00–17.00)
wystawa „HistoryLand”, która ożywia historię Polski za pomocą ponad półtora miliona klocków
LEGO® (w godz. 10.00 –13.00)

Wstęp na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej jest wolny po wcześniejszej rejestracji online
na stronie tobilet.pl. Po rejestracji będzie możliwość wyboru poszczególnych wydarzeń, aż do
osiągnięcia limitu zapisów. Dzieci do lat 18 będą mogły przebywać na terenie Kongresu jedynie z
opiekunem. W przypadku grup zorganizowanych rejestracji i zapisów dokonuje opiekun grupy,
podając liczbę osób towarzyszących.

► Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej – 18 czerwca 2024

Wydarzenie objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

► Szczegółowy opis wydarzenia na stronie głównej IPN.

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy! Przyjdź i zobacz, jak historia mówi przez pokolenia!

we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy IPN – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
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